

GK.III.6821.5.2017

## **D e c y z j a**

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Pawła Kowalczyka – pełnomocnika PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie, z dnia 11 maja 2018 roku

### **orzekam**

1. Zmienić ostateczną decyzję Starosty Sieradzkiego z dnia 20 marca 2018 roku, znak: GK.III.6821.5.2017, w sprawie zobowiązania właściciela, użytkownika wieczystego lub osoby, której przysługuje inne prawo rzeczowe do udziału w nieruchomości po zmarłym współwłaścicielu, położonych w woj. łódzkim, powiecie sieradzkim, gminie Złoczew, obrębie Emilianów, oznaczonych w rejestrze ewidencji gruntów numerami działek 118/1 i 124/1, do udostępnienia jej PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie, w celu przeprowadzenia prac polegających na przebudowie sieci elektroenergetycznej SN i nN, a zlokalizowanej na gruncie przedmiotowych nieruchomości, w sposób następujący:

- punkt 2. ppkt b. zmienianej decyzji, zamiast:

„ na działce nr 124/1 – dokonania wymiany linii napowietrznej niskiego napięcia nieizolowanej o długości **21,00 metrów** na linię napowietrzną niskiego napięcia izolowaną o takiej samej długości oraz wymianę istniejącego słupa niskiego napięcia żelbetonowego na słup niskiego napięcia strunobetonowy wirowany.”

otrzymuje brzmienie:

„ na działce nr 124/1 – dokonania wymiany linii napowietrznej niskiego napięcia nieizolowanej o długości **62,00 metrów** na linię napowietrzną niskiego napięcia izolowaną o takiej samej długości oraz wymianę istniejącego słupa niskiego napięcia żelbetonowego na słup niskiego napięcia strunobetonowy wirowany.”

2. Pozostałe postanowienia decyzji Starosty Sieradzkiego z dnia 20 marca 2018 roku, pozostają bez zmian.

## Uzasadnienie

Decyzją z dnia 20 marca 2018 roku Starosta Sieradzki, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej wydał decyzję zobowiązującą właściciela, użytkownika wieczystego lub osobę, której przysługuje inne prawo rzeczowe do udziału w nieruchomości po zmarłym współwłaścicielu, położonych w woj. łódzkim, powiecie sieradzkim, gminie Złoczew, obrębie Emilianów, oznaczonych w rejestrze ewidencji gruntów numerami działek 118/1 i 124/1, do udostępnienia jej PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie, w celu przeprowadzenia prac polegających na przebudowie sieci elektroenergetycznej SN i nN, a zlokalizowanej na gruncie przedmiotowych nieruchomości. Jak wskazano dalej w decyzji, obowiązek udostępnienia nieruchomości polega na umożliwieniu osobom upoważnionym przez PGE Dystrybucja SA z siedzibą w Lublinie, wstępu na teren działek nr 118/1 i 124/1 w celu, odpowiednio:

- a.** na działce nr 118/1- dokonania wymiany linii napowietrznej niskiego napięcia nieizolowanej o długości 34,00 metrów, na linię napowietrzną niskiego napięcia izolowaną o takiej samej długości;
- b.** na działce nr 124/1 – dokonania wymiany linii napowietrznej niskiego napięcia nieizolowanej o długości 21,00 metrów na linię napowietrzną niskiego napięcia izolowaną o takiej samej długości oraz wymianę istniejącego słupa niskiego napięcia żelbetonowego na słup niskiego napięcia strunobetonowy wirowany.

Powyższa decyzja stała się ostateczna w dniu 10 kwietnia 2018 roku.

W dniu 11 maja 2018 roku do Starosty Sieradzkiego wpłynął wniosek Pana Pawła Kowalczyka, pełnomocnika PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie, o zmianę na podstawie art. 155 kodeksu postępowania administracyjnego powyższej decyzji, poprzez określenie długości linii niskiego napięcia na działce nr 124/1, która podlegać będzie wymianie, na 62,00 metry, a nie jak to zostało określone w zmienianej decyzji 21,00 metrów. Do pisma została dołączona mapa z projektem inwestycji, uwzględniającym zmianę długości linii energetycznej podlegającej wymianie.

Zgodnie z art. 155 ustawy o gospodarce nieruchomościami decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.

Biorąc pod uwagę powyższe, zmiana decyzji Starosty Sieradzkiego z dnia 20 marca 2018 roku w opisanym wyżej zakresie jest zasadna. Dlatego orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej decyzji stronie służy odwołanie do Wojewody Łódzkiego, w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

***Z up. STAROSTY***

Wojciech Proszewski  
NACZELNIK WYDZIAŁU  
Geodezji, Kartografii, Katastru  
i Gospodarki Nieruchomościami

Otrzymują:

- 1/ Pan Paweł Kowalczyk  
pełnomocnik PGE Dystrybucja S.A.  
z siedzibą w Lublinie,
- 2/ Starostwo Powiatowe w Sieradzu – celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń  
oraz na stronie internetowej BIP.